UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH&GDNN
V/v triển khai Kế hoạch số 1123/KH-

UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long An, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;
- Giám đốc (Hiệu trưởng) các cơ sở giáo dục nghề  nghiệp

trên địa bàn tỉnh;
- Hiệu trưởng các trường đại học trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 1123/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh về
Thực hiện các giải pháp giữ vững xã, phường, thị trấn không có ma túy và kéo giảm
xã, phường, thị trấn có ma túy năm 2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng
các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề
nghiệp, cơ sở đào tạo triển khai Kế hoạch số 1123/KH-UBND ngày 11/4/2025 của
UBND tỉnh về Thực hiện các giải pháp giữ vững xã, phường, thị trấn không có ma túy
và kéo giảm xã, phường, thị trấn có ma túy năm 2025 (file kèm theo).

2. Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở
đào tạo triển khai thực hiện các nội dung trọng tâm cụ thể:

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tuyên truyền, phổ biến tác hại của ma túy
cho học sinh, học viên, sinh viên, cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên để nâng cao ý
thức phòng ngừa; tổ chức các hoạt động phòng, chống ma túy trong trường học, cảnh
báo về hiểm họa ma túy bằng các hình thức cụ thể, đa dạng.

- Chủ động, kịp thời thông tin cho lực lượng Công an các trường hợp nghi vấn
học sinh, học viên, sinh viên sử dụng trái phép chất ma túy, các đối tượng có biểu hiện
dụ dỗ, lôi kéo học sinh, học viên, sinh viên sử dụng trái phép chất ma túy.

- Phối hợp với lực lượng Công an, các đơn vị có liên quan và gia đình quản lý
chặt chẽ số học sinh thường xuyên bỏ học, vi phạm nội quy nhà trường; không để số
học sinh, học viên, sinh viên này bị kẻ xấu lợi dụng, lôi kéo tham gia hoạt động phạm
tội và tệ nạn ma túy; kịp thời phát hiện, ngăn chặn tình trạng bạo lực học đường, các
loại tội phạm, tệ nạn xã hội xâm nhập vào nhà trường.

3. Kết quả triển khai thực hiện báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp,
báo cáo theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện
những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH&GDNN, Th.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T13:53:21+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:16:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:16:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!